
ÓRGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

UNIDADE:

Data de início da vigência: 01/04/2024

Data da Publicação: 10/05/2024

a) Cargos Efetivos

GAJ VPI

R$ R$ 1% 2% 3% 10% 15% 20%

5 6.944,76 0,00 0,00 69,45 138,90 208,34 694,48 1.041,71 1.388,95

4 6.742,49 0,00 0,00 67,42 134,85 202,27 674,25 1.011,37 1.348,50

3 6.546,08 0,00 0,00 65,46 130,92 196,38 654,61 981,91 1.309,22

2 6.355,43 0,00 0,00 63,55 127,11 190,66 635,54 953,32 1.271,09

1 6.170,33 0,00 0,00 61,70 123,41 185,11 617,03 925,55 1.234,07

5 6.002,32 0,00 0,00 60,02 120,05 180,07 600,23 900,35 1.200,46

4 5.816,13 0,00 0,00 58,16 116,32 174,48 581,61 872,42 1.163,23

3 5.646,72 0,00 0,00 56,47 112,93 169,40 564,67 847,01 1.129,34

2 5.482,26 0,00 0,00 54,82 109,65 164,47 548,23 822,34 1.096,45

1 5.322,56 0,00 0,00 53,23 106,45 159,68 532,26 798,38 1.064,51

5 5.167,55 0,00 0,00 51,68 103,35 155,03 516,75 775,13 1.033,51

4 4.993,60 0,00 0,00 49,94 99,87 149,81 499,36 749,04 998,72

3 4.870,91 0,00 0,00 48,71 97,42 146,13 487,09 730,64 974,18

2 4.729,04 0,00 0,00 47,29 94,58 141,87 472,90 709,36 945,81

1 4.591,29 0,00 0,00 45,91 91,83 137,74 459,13 688,69 918,26

5 4.457,58 0,00 0,00 44,58 89,15 133,73 445,76 668,64 891,52

4 4.327,74 0,00 0,00 43,28 86,55 129,83 432,77 649,16 865,55

3 4.201,69 0,00 0,00 42,02 84,03 126,05 420,17 630,25 840,34

2 4.079,31 0,00 0,00 40,79 81,59 122,38 407,93 611,90 815,86

1 3.960,49 0,00 0,00 39,60 79,21 118,81 396,05 594,07 792,10

5 10.417,12 0,00 0,00 104,17 208,34 312,51 1.041,71 1.562,57 2.083,42

4 10.113,72 0,00 0,00 101,14 202,27 303,41 1.011,37 1.517,06 2.022,74

3 9.819,14 0,00 0,00 98,19 196,38 294,57 981,91 1.472,87 1.963,83

2 9.533,15 0,00 0,00 95,33 190,66 285,99 953,32 1.429,97 1.906,63

1 9.255,48 0,00 0,00 92,55 185,11 277,66 925,55 1.388,32 1.851,10

5 8.985,91 0,00 0,00 89,86 179,72 269,58 898,59 1.347,89 1.797,18

4 8.724,18 0,00 0,00 87,24 174,48 261,73 872,42 1.308,63 1.744,84

3 8.470,08 0,00 0,00 84,70 169,40 254,10 847,01 1.270,51 1.694,02

2 8.223,37 0,00 0,00 82,23 164,47 246,70 822,34 1.233,51 1.644,67

1 7.983,86 0,00 0,00 79,84 159,68 239,52 798,39 1.197,58 1.596,77

5 7.751,34 0,00 0,00 77,51 155,03 232,54 775,13 1.162,70 1.550,27

4 7.525,55 0,00 0,00 75,26 150,51 225,77 752,55 1.128,83 1.505,11

3 7.306,37 0,00 0,00 73,06 146,13 219,19 730,64 1.095,96 1.461,27

2 7.093,55 0,00 0,00 70,94 141,87 212,81 709,35 1.064,03 1.418,71

1 6.886,95 0,00 0,00 68,87 137,74 206,61 688,69 1.033,04 1.377,39

5 6.686,35 0,00 0,00 66,86 133,73 200,59 668,63 1.002,95 1.337,27

4 6.491,62 0,00 0,00 64,92 129,83 194,75 649,16 973,74 1.298,32

3 6.302,53 0,00 0,00 63,03 126,05 189,08 630,25 945,38 1.260,51

2 6.118,96 0,00 0,00 61,19 122,38 183,57 611,90 917,84 1.223,79

1 5.940,74 0,00 0,00 59,41 118,81 178,22 594,07 891,11 1.188,15
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

 RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

DADOS DO CARGO
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BÁSICO*

GRATIFICAÇÕES E SIMILARES

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
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ÓRGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

UNIDADE:

Data de início da vigência: 01/04/2024

Data da Publicação: 10/05/2024

a) Cargos Efetivos

GAJ VPI

R$ R$ 1% 2% 3% 10% 15% 20%

ATIVO E 

INATIVO

AE - CAPACITAÇÃO** AE - ESPECIALIZAÇÃO***

CARREIRA / CLASSE /

ESCOLARIDADE / PADRÃO

PARCELAS BÁSICAS

ATIVO E INATIVO ATIVO E INATIVOATIVO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

 RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

DADOS DO CARGO

VENCIMENTO 

BÁSICO*

GRATIFICAÇÕES E SIMILARES

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

5 13.889,50 0,00 0,00 138,89 277,79 416,68 1.388,95 2.083,42 2.777,90

4 13.484,95 0,00 0,00 134,85 269,70 404,55 1.348,50 2.022,74 2.696,99

3 13.092,19 0,00 0,00 130,92 261,84 392,77 1.309,22 1.963,83 2.618,44

2 12.710,86 0,00 0,00 127,11 254,22 381,33 1.271,09 1.906,63 2.542,17

1 12.340,64 0,00 0,00 123,41 246,81 370,22 1.234,06 1.851,10 2.468,13

5 11.981,21 0,00 0,00 119,81 239,62 359,44 1.198,12 1.797,18 2.396,24

4 11.632,24 0,00 0,00 116,32 232,64 348,97 1.163,22 1.744,84 2.326,45

3 11.293,45 0,00 0,00 112,93 225,87 338,80 1.129,34 1.694,02 2.258,69

2 10.964,51 0,00 0,00 109,65 219,29 328,94 1.096,45 1.644,68 2.192,90

1 10.645,16 0,00 0,00 106,45 212,90 319,35 1.064,52 1.596,77 2.129,03

5 10.335,10 0,00 0,00 103,35 206,70 310,05 1.033,51 1.550,26 2.067,02

4 10.034,06 0,00 0,00 100,34 200,68 301,02 1.003,41 1.505,11 2.006,81

3 9.741,81 0,00 0,00 97,42 194,84 292,25 974,18 1.461,27 1.948,36

2 9.458,07 0,00 0,00 94,58 189,16 283,74 945,81 1.418,71 1.891,61

1 9.182,60 0,00 0,00 91,83 183,65 275,48 918,26 1.377,39 1.836,52

5 8.915,15 0,00 0,00 89,15 178,30 267,45 891,52 1.337,27 1.783,03

4 8.655,47 0,00 0,00 86,55 173,11 259,66 865,55 1.298,32 1.731,09

3 8.403,37 0,00 0,00 84,03 168,07 252,10 840,34 1.260,51 1.680,67

2 8.158,62 0,00 0,00 81,59 163,17 244,76 815,86 1.223,79 1.631,72

1 7.920,99 0,00 0,00 79,21 158,42 237,63 792,10 1.188,15 1.584,20

5 8.547,38 0,00 0,00 85,47 170,95 256,42 854,74 1.282,11 1.709,48

4 8.298,45 0,00 0,00 82,98 165,97 248,95 829,84 1.244,77 1.659,69

3 8.056,72 0,00 0,00 80,57 161,13 241,70 805,67 1.208,51 1.611,34

2 7.822,07 0,00 0,00 78,22 156,44 234,66 782,21 1.173,31 1.564,41

1 7.594,25 0,00 0,00 75,94 151,89 227,83 759,43 1.139,14 1.518,85

5 7.373,06 0,00 0,00 73,73 147,46 221,19 737,31 1.105,96 1.474,61

4 7.159,06 0,00 0,00 71,59 143,18 214,77 715,91 1.073,86 1.431,81

3 6.949,80 0,00 0,00 69,50 139,00 208,49 694,98 1.042,47 1.389,96

2 6.747,39 0,00 0,00 67,47 134,95 202,42 674,74 1.012,11 1.349,48

1 6.550,85 0,00 0,00 65,51 131,02 196,53 655,09 982,63 1.310,17

5 6.360,05 0,00 0,00 63,60 127,20 190,80 636,00 954,01 1.272,01

4 6.174,81 0,00 0,00 61,75 123,50 185,24 617,48 926,22 1.234,96

3 5.994,97 0,00 0,00 59,95 119,90 179,85 599,50 899,24 1.198,99

2 5.820,36 0,00 0,00 58,20 116,41 174,61 582,04 873,05 1.164,07

1 5.650,83 0,00 0,00 56,51 113,02 169,52 565,08 847,62 1.130,17

5 5.486,24 0,00 0,00 54,86 109,72 164,59 548,62 822,94 1.097,25

4 5.326,46 0,00 0,00 53,26 106,53 159,79 532,65 798,97 1.065,29

3 5.171,30 0,00 0,00 51,71 103,43 155,14 517,13 775,70 1.034,26

2 5.020,69 0,00 0,00 50,21 100,41 150,62 502,07 753,10 1.004,14

1 4.874,46 0,00 0,00 48,74 97,49 146,23 487,45 731,17 974,89
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ÓRGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

UNIDADE:

Data de início da vigência: 01/04/2024

Data da Publicação: 10/05/2024

a) Cargos Efetivos

GAJ VPI

R$ R$ 1% 2% 3% 10% 15% 20%

ATIVO E 

INATIVO

AE - CAPACITAÇÃO** AE - ESPECIALIZAÇÃO***

CARREIRA / CLASSE /

ESCOLARIDADE / PADRÃO

PARCELAS BÁSICAS

ATIVO E INATIVO ATIVO E INATIVOATIVO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

 RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

DADOS DO CARGO

VENCIMENTO 

BÁSICO*

GRATIFICAÇÕES E SIMILARES

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

5 6.143,43 0,00 0,00 61,43 122,87 184,30 614,34 921,51 1.228,69

4 5.964,50 0,00 0,00 59,65 119,29 178,94 596,45 894,68 1.192,90

3 5.790,78 0,00 0,00 57,91 115,82 173,72 579,08 868,62 1.158,16

2 5.622,11 0,00 0,00 56,22 112,44 168,66 562,21 843,32 1.124,42

1 5.458,37 0,00 0,00 54,58 109,17 163,75 545,84 818,76 1.091,67

5 5.299,39 0,00 0,00 52,99 105,99 158,98 529,94 794,91 1.059,88

4 5.145,03 0,00 0,00 51,45 102,90 154,35 514,50 771,76 1.029,01

3 4.995,18 0,00 0,00 49,95 99,90 149,86 499,52 749,28 999,04

2 4.849,68 0,00 0,00 48,50 96,99 145,49 484,97 727,45 969,94

1 4.708,43 0,00 0,00 47,08 94,17 141,25 470,84 706,27 941,69

5 4.571,29 0,00 0,00 45,71 91,43 137,14 457,13 685,69 914,26

4 4.438,15 0,00 0,00 44,38 88,76 133,14 443,81 665,72 887,63

3 4.308,88 0,00 0,00 43,09 86,18 129,27 430,89 646,33 861,78

2 4.183,39 0,00 0,00 41,83 83,67 125,50 418,34 627,51 836,68

1 4.061,54 0,00 0,00 40,62 81,23 121,85 406,15 609,23 812,31

5 3.943,23 0,00 0,00 39,43 78,86 118,30 394,32 591,48 788,65

4 3.828,38 0,00 0,00 38,28 76,57 114,85 382,84 574,26 765,68

3 3.716,88 0,00 0,00 37,17 74,34 111,51 371,69 557,53 743,38

2 3.608,62 0,00 0,00 36,09 72,17 108,26 360,86 541,29 721,72

1 3.503,51 0,00 0,00 35,04 70,07 105,11 350,35 525,53 700,70

Observações:

Legislação de referência:

Resolução nº 04/2013 - Conselho da Justiça Estadual – COJUS - Regulamenta

Notas:

Vencimento* Art. 8º  parágrafo único, anexos II, III, IV da Lei Complementar nº 258/2013

AE-Capacitação** Art. 19, inciso IV, da Lei Complementar nº 258/2013

AE- Especialização*** Art. 19, incisos I, II e III, da Lei Complementar nº 258/2013

Fonte da Informação: DIPES/GECAD - Gerência de Cadastro e Remuneração (Folha de Pagamento).

Formatos disponíveis:  PDF e CSV 

Periodicidade: Anual e/ou Atualizações.

Responsável: GECAD - Gerência de Cadastro e Remuneração (Folha de Pagamento).

Publicação: DIPES/GECAD - Gerência de Cadastro e Remuneração

Contato:  (68) 3302-0373; gecad@tjac.jus.br 

Lei Complementar nº 258/2013 de 29/01/2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR
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